SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

CONCURSOS PÚBLICOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS

Edital Nº 045/2017 – NOTAS PRELIMINARES DAS PROVAS TEÓRICO-OBJETIVAS

PAULA SCHILD MASCARENHAS, Prefeita Municipal de Pelotas, por meio da Secretaria de

Gestão Administrativa e Financeira e a Legalle Concursos através deste Edital de Notas

Preliminares das Provas Teórico-Objetivas dos Concursos Públicos Edital de Abertura nº 08/2017,

vem, nos termos abaixo, comunicar o que segue:

1. NOTAS PRELIMINARES

Encontra-se nos anexos deste edital o relatório de notas por cargo.

2. RECURSOS

Os candidatos interessados em interpor recursos as notas preliminares poderão fazê-lo no

período de 04 a 06 de abril de 2017 mediante acesso à Área do Candidato, no site da Legalle

Concursos: www.legalleconcursos.com.br, no link: “Meus recursos”.

Pelotas/RS, 03 de abril de 2017.

PAULA SCHILD MASCARENHAS

Prefeita Municipal de Pelotas

JOSÉ FRANCISCO DAS GRAÇAS CRUZ

Secretário Municipal de Gestão Administrativa e Financeira

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

RELAÇÃO DE ANEXOS:

Anexo I -
Relatório de Notas Preliminares dos cargos de Ensino Fundamental Completo:

Agente Fiscal, Cuidador, Monitor de Escola e Telefonista.

Anexo II -
Relatório de Notas Preliminares dos cargos de Ensino Fundamental Incompleto:

Artesão, Artífice, Auxiliar de Serviços Gerais e Contínuo.

Anexo III -

Relatório de Notas Preliminares dos cargos de Ensino Fundamental Completo com

Prova Prática: Auxiliar Operacional, Cozinheiro, Eletricista Instalador, Eletricista

Montador, Eletricista Montador, Eletricista Veicular, Merendeira e Operador de

Máquinas.

Anexo IV -
Relatório de Notas Preliminares dos cargos de Ensino Fundamental Incompleto com

Prova Prática: Motorista.

Anexo V -

Relatório de Notas Preliminares dos cargos de Ensino Médio: Auxiliar de Educação

Infantil, Auxiliar de Saúde Bucal, Oficial Administrativo, Técnico Agrícola Municipal,

Técnico em Contabilidade, Técnico em Edificações, Técnico em Enfermagem,

Técnico em Química e Técnico em Segurança do Trabalho.

Anexo VI -
Relatório de Notas Preliminares dos cargos de Ensino Médio com Prova Prática:

Intérprete de Libras.

Anexo VII -

Relatório de Notas Preliminares dos cargos de Ensino Superior com Prova de

Títulos: Arquiteto, Fonoaudiólogo, Farmacêutico-Bioquímico, Gestor Público, Médico

do Trabalho, Médico Clínico Geral, Médico Psiquiatra, Médico Regulador, Orientador

Educacional, Professor de Educação Infantil, Professor I, Professor II – Inglês,

Professor II – Música, Professor II – Artes, Professor II- Matemática, Técnico

Superior em Artes – Artes Visuais e Técnico Superior em Educação Física.